ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

31.030.892/0001-05

89893-000 - Mondaí - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2022 - TP

15/2022

15/2022

13/09/2022

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 11 de Outubro de 2022, às 08:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME         , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  666/2022, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  15/2022, Licitação nº 2/2022 - TP, na modalidade de
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa para a execução em regime de
empreitada por preço global por item, com fornecimento de material e mão de obra necessária para a pintura do Ginásio da Escola
Elizabeth Ramminger, pintura do Ginásio da Escola de Linha Taipas, e reforma dos banheiros do Ginásio da Escola Elizabeth
Ramminger, com recursos provenientes do processo SCC 17144/2021, mediante portaria SEF nº 384, de 21 de setembro de 2021,

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  6/2022    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos onze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de reuniões da Comissão Permanente de
Licitações, reuniram-se os membros designados pela Portaria nº. 666/2022 para sessão pública para abertura e
análise do envelope nº. 02 - Das Propostas referente ao Processo de TP nº. 002/2022, presidido pelo Sr. Marcos
Felipe da Silva. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa
para a execução em regime de empreitada por preço global por item, com fornecimento de material e mão de obra
necessária para a pintura do Ginásio da Escola Elizabeth Ramminger, pintura do Ginásio da Escola de Linha Taipas, e
reforma dos banheiros do Ginásio da Escola Elizabeth Ramminger, com recursos provenientes do processo SCC
17144/2021, mediante portaria SEF nº 384, de 21 de setembro de 2021, modo transferência especial voluntária
(portaria SEF número 321/2021), do Estado de Santa Catarina/Secretaria de Estado da Educação, conforme Memorial
Descritivo, Planilha de Orçamento, plantas, e demais exigências estabelecidas no Edital.  Por determinação do
presidente da CPL, abriu-se os envelopes de propostas das empresas habilitadas, CAPOANI PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.230.423/0001-14, DIONES BUTZKE 05662115990, CNPj:38.948.114/0001-30, ELETRO
LIGHT PROVENCE LTDA, CNPJ: 12.572.403/0001-94, MICHEL CACADOR, CNPJ: 43.235.120/0001-80, ZELAR
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 27.856.626/0001-50.     Constatou-se o que segue: As empresas participantes
apresentaram toda as propostas conforme exigido no edital, sendo classificadas conforme ordem da Ata de
Julgamento das Propostas de Preços, disponibilizada juntamente com esta ata para conferencia.   Nada mais havendo
encerra-se a sessão pública de análise das propostas da qual lavra-se a presente ata que vai assinada por todos os
presentes.

Item

Participante:

Especificação

11745 - ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

3 Pintura do Ginásio da Escola de Linha Taipas, conforme
Memorial Descritivo, Diagramas, Planilha de Orçamento,
plantas, e demais exigências estabelecidas no Edital.

OBRA 1,00  PROVENCE 0,0000 98.016,88    98.016,88

Total do Participante --------> 98.016,88
_________________________

Item

Participante:

Especificação

15943 - EXPLENDER LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Pintura do Ginásio da Escola Elizabeth Ramminger,
conforme Memorial Descritivo, Diagramas, Planilha de
Orçamento, plantas, e demais exigências estabelecidas no
Edital.

OBRA 1,00  EXPLENDER 0,0000 61.254,25    61.254,25

Total do Participante --------> 61.254,25
_________________________

Item

Participante:

Especificação

15945 - MICHEL CACADOR

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2 Reforma dos banheiros da Escola Elizabeth Ramminger,
conforme Memorial Descritivo, Diagramas, Planilha de
Orçamento, plantas, e demais exigências estabelecidas no
Edital.

OBRA 1,00  MICHEL 0,0000 123.862,63    123.862,63

Total do Participante --------> 123.862,63
_________________________

Total Geral ----------------------> 283.133,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

31.030.892/0001-05

89893-000 - Mondaí - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2022 - TP

15/2022

15/2022

13/09/2022

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 MARCOS FELIPE DA SILVA

Membro da Comissao 2

Membro da Comissao 3

Membro da Comissao 4

Membro da Comissao 5

Membro da Comissao 6

Membro da Comissao 7

Membro da Comissao 8

Mondaí,  11  de  Outubro  de  2022

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 - ........................................ -

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VOLNEI KIST - ................................................................. - Representante

- ................................................................. - Representante

- ................................................................. - Representante

- ................................................................. - Representante

MICHEL CACADOR - ................................................................. - Representante